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 2024 Türkiye Raporu: Türkiye’nin adaylığına ve Türkiye-AB ilişkilerine yönelik önemli tespitler 

 Maros Šefčovič, Avrupa Parlamentosunda dinleme oturumunu gerçekleştirdi 

 Avro bölgesi için enflasyon Ekim ayında %2,0 ve Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) büyümesi 
üçüncü çeyrekte %0,4 olarak tahmin edildi 

 AB 2025 yılı Kombine Nomanklatürü yayımlandı 

 AB üreticileri Brezilya'daki üretim standartlarından ve Mercosur anlaşmasına olan etkilerinden 
endişe duyuyor 

 AB Üye Devletleri meyve ve sebze pazarlarının durumunu tartışıyor 

 Avrupa gıda-tarım işçileri birliği AB-Mercosur Ticaret Anlaşması’nın sonuçlandırılması 
konusunda endişeli 

 Çiftlik Sürdürülebilirlik Veri Ağı’nda yeni kurallar 

 Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) kapsamındaki gelişmeler 

 Bazı Elektronik Ürünlerin Eko-Tasarım Kurallarına İlişkin Komisyon Tüzüğü Taslağı kamuoyu 
görüşüne açıldı 

 AB Konseyi tarafından Kentsel Atık Su Arıtımına ilişkin revize Direktif kabul edildi 

 AB Konseyi tarafından Yapı Malzemeleri Tüzüğü kabul edildi 

 Avrupa Komisyonu, araştırmacıların çevrimiçi platformlardaki verilere erişimini düzenleyen 
kurallar hakkında istişare başlattı 

 Avrupa Seyahat Acenteleri, Çok Modlu Yolcu Haklarına İlişkin Revize Direktifte yer alan geri 
ödeme kurallarına karşı çıkıyor 

 AB, yasadışı ürün sattığı gerekçesiyle Temu hakkında soruşturma başlattı 

 Komisyon Apple'ın İPadOS'unun Dijital Piyasalar Yasası (Digital Markets Act - DMA) ile uyum 
derecesini değerlendiriyor 

 Avrupa Ulaştırma Koridorlarının Uygulanmasına İlişkin Yıllık İlerleme Raporu 2025 ortalarında 
ilk kez yayımlanacak 

 Üye Devletler teknoloji açığını gidermek için AB'nin yapay zekâ yatırımlarını hızlandırmak 
istiyor 

 Avrupa Veri Koruma Kurulu (European Data Protection Board EDPB), AB-ABD Veri Gizliliği 
Çerçevesinin uygun şekilde uygulanmasına ilişkin ilk sonuçları onayladı 

 AB ve Birleşik Krallık Rekabet İşbirliği Anlaşması’nın teknik müzakereleri tamamlandı 

 AB ile Filipinler arasındaki müzakereler devam ediyor 

 AB ve Moldova ticaretlerini daha da serbestleştirmeye hazırlanıyor 

 AB Çin’den ithal edilen kolin klorür için bir anti-damping soruşturması başlattı 

 AB, Çin’den ithal edilen bataryalı elektrikli araçlara %35’e kadar telafi edici vergi getirdi 

 Çin, AB'nin Çin elektrikli araçlarına yönelik nihai telafi edici vergilerini DTÖ'ye taşıdı 
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2024 Türkiye Raporu: Türkiye’nin adaylığına ve Türkiye-AB 

ilişkilerine yönelik önemli tespitler 

Aday ülkelerin, AB üyelik kriterlerini üstlenme bağlamındaki hazırlık düzeylerini ve raporlama 

dönemi içerisinde kaydettikleri gelişmeleri değerlendirmek üzere Avrupa Komisyonu 

tarafından her yıl hazırlanan ülke raporlarını içeren genişleme paketi kapsamında Avrupa 

Komisyonu, 2024 Türkiye Raporu’nu 30 Ekim 2024 tarihinde açıklamıştır. 

Raporda demokratik standartlar, hukukun üstünlüğü, yargının bağımsızlığı ve temel haklara 

saygı alanlarında gelişme kaydedilmediği belirtilerek, bir önceki yılın tavsiyeleri yinelenmiştir. 

Ekonomik kriterler bağlamında ülkemizin oldukça gelişmiş bir piyasa ekonomisine sahip 

olduğu, rekabetçi baskı ve piyasa güçleriyle baş etme kapasitesi anlamında iyi bir hazırlık 

seviyesinin bulunduğu, AB’ye ekonomik entegrasyonunun yüksek olduğu teyit edilmiştir. Bu 

başlık altında devamla, izlenen ekonomi ve sıkı para politikaları memnuniyetle karşılanmıştır. 

karşılıklı çıkar temelinde ülkemizle ilişkilerin güçlendirildiği belirtilmiştir. Ticaret alanında ise 

Gümrük Birliği kapsamındaki sorunların çözümlenmesi anlamında ilerleme kaydedildiği 

belirtilerek bu yöndeki adımların devam etmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

Raporda ekonomik ve ticari alanda kaydedilen gelişmelerle ticari sorunların aşılmasına yönelik 

fasıl bazındaki tespit ve değerlendirmelere yer verilmekte ve  sıklıkla Yüksek Düzeyli Ticaret 

Diyaloğu’na atıf yapmaktadır. 

Raporda, AB müktesebatına uyumu bağlamında yapılan değerlendirmelerde, ülkemizin 

raporlama döneminde 13’ü kısmen, 7’si sınırlı ve 1’i iyi düzeyde olmak üzere 21 fasılda ilerleme 

kaydettiği belirtilmiştir.  

Raporda ayrıca, AB ve Türkiye’nin 23 Kasım 2023 tarihli Komisyon ve Yüksek Temsilci ortak 

bildirimi ve ilgili Konsey kararları çerçevesinde karşılıklı çıkar alanlarında yeniden diyalog tesis 

ettiği; bu kapsamda, AB’nin Türkiye ile aşamalı, orantılı ve geriye döndürülebilir şekilde, tesis 

edilen koşullar çerçevesinde yeniden işbirliği yoluna gittiği dile getirilmiş; AB Konseyi’nin AB-

Türkiye işbirliğinin geliştirilmesi için Kıbrıs’ta çözüme yönelik müzakerelerin yeniden 

başlatılması ve ilerleme sağlanmasına özel bir önem atfettiği vurgulanmıştır.  
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Rapor, ekonomik kriterler bağlamında ise ülkemizin oldukça gelişmiş bir piyasa ekonomisine 

sahip olduğunu, rekabetçi baskı ve piyasa güçleriyle baş etme kapasitesi anlamında iyi bir 

hazırlık seviyesinin bulunduğunu, AB’ye ekonomik entegrasyonun yüksek olduğunu teyit 

etmiştir.  

Son olarak, Gümrük Birliği’nin güncellenmesi, Ortak Bildirim ve takip eden Konsey Kararlarıyla 

uyumlu şekilde, son dönemdeki ülke raporlarına nazaran daha belirgin bir perspektifle raporda 

yer almaktadır. Bu kapsamda, Komisyon’un Gümrük Birliği’nin işleyişi konusunda, Yüksek 

Düzeyli Ticaret Diyaloğu dahil, Türkiye ile diyaloğu geliştirmeye devam ettiği; Türkiye’nin ticari 

engellerin kaldırılması konusunda ilerleme kaydettiği ifade edilmekte ve Yüksek Temsilci ile 

Komisyon’un Gümrük Birliği’nin güncellenmesine yönelik müzakere çerçeve belgesi 

hakkındaki tartışmaların yeniden başlatılmasını tavsiye ettiği hatırlatılmaktadır. 

Maros Šefčovič, Avrupa Parlamentosunda dinleme 

oturumunu gerçekleştirdi 

Avrupa Komisyonunun yeni döneminde 

Ticaret ve Ekonomik Güvenlik Komiseri olarak 

önerilen Maros Šefčovič, 4 Kasım 2024 

tarihinde Avrupa Parlamentosunda (AP) bir 

dinleme oturumu gerçekleştirmiştir. 

Šefčovič söz konusu oturumda 

gerçekleştirdiği giriş konuşmasında AB’nin 

mevcut ticaret ve güvenlik stratejilerine dair açıklamalarda bulunmuş; Çin ve ABD gibi büyük 

ticaret ortaklarıyla ilişkilerden, çok taraflı ilişkilere, gümrük reformundan AB’nin yaptırımlarına 

uzanan bir dizi alanda görüşlerini paylaşmıştır.  

Šefčovič giriş konuşmasında en temel önceliğin Birliğin güçlendirilmesi olacağını ifade etmiş; 

ticaretin AB’nin GSYİH’si ve istihdamdaki payı göz önünde bulundurulduğunda serbest 

ticaretin AB'nin çıkarları açısından önem taşıdığını vurgulamıştır. Bununla birlikte, uluslararası 

ticaret ortamının giderek daha rekabetçi bir yapıya büründüğünü ve ekonomik bağımlılıkların 

stratejik bir araca dönüştüğünü belirtmiştir. Bu çerçevede, AB ticaret politikasının 

önceliklerinin üç ana ayak üzerine şekillendirileceğini açıklamıştır. Bunlar, yeni pazarlara açılım 
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sağlanması, AB firmalarının haksız rekabet uygulamalarına karşı korunması ve küresel ticarette 

kural temelli bir düzen sağlanması amacıyla ittifakların derinleştirilmesidir. 

Giriş konuşmasının ardından, AP üyelerince kendisine sorulan soruları yanıtlayan Šefčovič, ikili 

ticari ilişkiler, Çin ile ilişkiler, çok taraflı ticari ilişkiler, otonom ticaret tavizleri, e-ticaret ve 

gümrük reformu, yaptırımlar, İsrail Filistin savaşı, kurumlar arası ilişkiler ve anlaşmaların 

gözden geçirilmesi gibi konularda önemli açıklamalarda bulunmuştur. 

Šefčovič, AB’nin ticaret politikasının özellikle Çin, ABD ve gelişmekte olan ülkelerle ilişkilerdeki 

dengeyi sağlama ve kritik hammaddelere erişimi güvence altına alma amacını taşıdığını 

belirtmiştir. Çin ile ilişkilerde, devlet destekli aşırı kapasitenin AB endüstrisine yarattığı rekabet 

baskılarına karşı ticaret savunma araçlarının uygulanmasına vurgu yapmıştır. ABD ile ilişkilerde 

ise, iş birliğinin güçlendirilmesi gerektiğini, ancak çelik ve alüminyum tarifeleri gibi korumacı 

uygulamaların AB ekonomisine olumsuz etkiler yarattığını dile getirmiştir. 

Gelişmekte olan ülkelerle sürdürülebilirlik esasına dayalı STA müzakereleri devam ettirilirken, 

Mercosur ve Hindistan ile yapılan görüşmelerin hızlandırılacağı, AB standartlarının küresel 

çapta benimsenmesi için bu anlaşmaların stratejik birer araç olarak görüldüğü belirtilmiştir. 

Šefčovič ayrıca, AB gümrük sisteminin dijitalleşmesi ve 2026 yılına kadar kurulması planlanan 

Gümrük Veri Merkezi ile işlemlerin hızlandırılarak, maliyetlerin düşürülmesi hedefini 

açıklamıştır. Rusya yaptırımlarına ilişkin olarak, bu önlemlerin yalnızca Ukrayna’nın toprak 

bütünlüğünü koruma amacı taşımadığı, aynı zamanda AB’nin stratejik otonomisinin ve 

ekonomik güvenliğinin güçlendirilmesine de hizmet ettiği vurgulanmıştır. 

Šefčovič, Avrupa Birliği’nin genişleme sürecini daha etkili yönetebilmesi için bazı AB 

Antlaşmalarında reform yapılması gerektiğini savunmuş; özellikle oybirliği gerektiren bazı 

alanlarda kararların nitelikli çoğunlukla alınması gerektiğini vurgulamıştır. 

Sonuç olarak, Maros Šefčovič’in açıklamaları, yeni Komisyon döneminde AB’nin küresel 

ticarette daha dengeli, rekabetçi ve sürdürülebilir bir yaklaşım benimsediğini göstermektedir. 

Šefčovič tarafından, AB’nin ekonomik güvenliğini artırma ve stratejik özerkliğini sağlama 

hedefleri doğrultusunda, mevcut ticaret politikalarının güçlendirilmesi ve stratejik ortaklıkların 

geliştirilmesi gerektiği dile getirilmiştir. 
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Avro bölgesi için enflasyon Ekim ayında %2,0 ve Gayri Safi 

Yurtiçi Hasıla (GSYİH) büyümesi üçüncü çeyrekte %0,4 olarak 

tahmin edildi 

Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından 31 Ekim 2024 tarihinde yayımlanan ön 

tahmine göre, Euro bölgesinde yıllık enflasyonun Eylül ayındaki %1,7 seviyesinden Ekim ayında 

%2,0'ye yükselmesi bekleniyor.  

Bu ön tahmine göre, en yüksek fiyat artışları Belçika (%4,7), Estonya (%4,5), Hırvatistan ve 

Slovakya'da (%3,5) görülmüştür. Slovenya'da sıfır, İrlanda ve Litvanya'da çok düşük (%0,1) ve 

Lüksemburg (%0,9) ve İtalya'da (%1,0) düşük olarak gözlemlenmiştir. Enflasyonun Fransa 

(%1,5) ve İspanya'da (%1,8) kontrol altındayken Almanya'da (%2,4) ise daha kalıcı olduğu 

görülmektedir. 

Avro bölgesi enflasyonunun ana bileşenleri açısından, Ekim ayında en yüksek yıllık oranın 

hizmetlerde (%3,9) olması beklenirken, bunu gıda, alkol ve tütün (%2,9) ve enerji dışı sanayi 

malları (%0,5) takip etmiştir. Enflasyonun ana bileşenleri arasında, enerji fiyatlarının %4,6 

oranında düşmesi dikkat çekmektedir.  

Eurostat, 30 Ekim 2024 tarihinde, eksik verilere dayanarak mevsimsellikten arındırılmış 

GSYİH'nin bir önceki çeyreğe kıyasla Avro bölgesinde %0,4, AB'de ise %0,3 arttığını tahmin 

etmiştir. 

Verilerin mevcut olduğu on üç Üye Devlet arasında ikinci çeyreğe kıyasla en güçlü büyüme 

İrlanda'da (%2,0) kaydedilirken, onu Litvanya (%1,1) ve İspanya (%0,8) izlemiştir. Macaristan 

(-%0,7), Letonya (-%0,4) ve İsveç'te (-%0,1) düşüş kaydedilmiştir. GSYİH büyümesi İtalya'da 

yatay, Almanya'da zayıf (%0,2) ve Fransa'da ılımlı (%0,4) seyretmiştir. 

İkinci çeyrekte GSYİH Avro bölgesinde %0,2, AB'de ise %0,3 oranında artmıştır. 

Yine Eurostat'a göre, Avro bölgesinde mevsimsel olarak düzeltilmiş işsizlik oranı Eylül ayında 

%6,3 ya da 10,88 milyon kişi ile Ağustos ayına kıyasla sabit kalmıştır. AB düzeyinde ise bu rakam 

%5,9 ya da 13,04 milyon kişi olup bir önceki aya kıyasla değişmemiştir. 
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AB 2025 yılı Kombine Nomanklatürü yayımlandı 

Avrupa Birliği (AB) Resmî Gazetesi’nin 31 Ekim 2024 tarihli L serili nüshasında, Tarife ve 

İstatistiki Nomanklatür ve Ortak Gümrük Tarifesine ilişkin 2658/87 sayılı Konsey Tüzüğü'nün 

Ek 1'ini tadil eden 23 Eylül 2024 tarihli ve 2024/2522 sayılı Komisyon Uygulama Tüzüğü 

yayımlanmıştır. Söz konusu Tüzük muhteviyatı 2025 yılı Kombine Nomanklatür (KN), 1 Ocak 

2025 tarihi itibarıyla uygulanmaya başlanacaktır. 

Kombine Nomanklatür, AB içinde tarifeler ve uluslararası ticaret istatistikleri amacıyla 

kullanılan sistematik bir eşya sınıflandırması olup Dünya Gümrük Örgütü (WCO) tarafından 

geliştirilen Armonize Sistem (HS) temel alınarak ve her yıl güncellenmektedir. 

AB üreticileri Brezilya'daki üretim standartlarından ve 

Mercosur anlaşmasına olan etkilerinden endişe duyuyor 

Yedi Avrupalı tarım örgütü, Brezilya'nın yakın zamanda dişi sığır eti ihracatını askıya almasının 

ardından politika yapıcıları AB-Mercosur ticaret anlaşmasını yeniden değerlendirmeye çağırdı. 

Copa-Cogeca, AB Ülkeleri Kümes Hayvanı İşleyicileri ve Kümes Hayvanları Ticareti Birliği (AVEC) 

ve hatta Avrupa Şeker Üreticileri Birliği (CEFS), Gıda ve Veterinerlik Ofisi (FVO) tarafından 

hazırlanan bir raporun "kalıcı sorunlar" göstermesinden endişe duyuyor. Brezilya, özellikle 

yasaklı hormonların izlenebilirliği konusunda Avrupa gıda güvenliği standartlarına uyum 

sağlamış durumda.  

Bu denetim (https://aeur.eu/f/e81), Brezilya'da kullanılan ancak AB'de 40 yılı aşkın süredir 

yasaklanan bir büyüme hormonu olan 17β-östradiolün kullanımına ilişkin kontrollerle ilgili 

önemli eksiklikleri vurgulamaktadır. Buna rağmen Avrupa Komisyonu, Brezilyalı yetkililerin, 

Avrupa'ya hormonsuz sığır eti ihracatını garanti edene kadar "kendi kendilerine uyguladıkları 

bir yasağı" uygulamasına izin verdi. Riskler aynı zamanda tahıl ve şekeri de etkiliyor.  

Kuruluşlar, Mercosur anlaşması (AB'nin katı standartlarının ihlali) kapsamında Brezilya'dan 

artan ithalatla ilişkili risklerden endişe duyuyor. 
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AB Üye Devletleri meyve ve sebze pazarlarının durumunu 

tartışıyor 

4 Kasım 2024 tarihinde, AB Üye Devletleri, Avrupa'daki meyve ve sebze, arıcılık ve zeytincilik 

sektörlerindeki durumu gözden geçirdi. 

Bu, Macaristan'ın AB Konseyi Başkanlığı döneminde tarım piyasalarının durumuna ilişkin 

düzenlenen altıncı sektörel tartışmadır. 

Avrupa Komisyonu'nun sunumunun ardından Tarım Özel Komitesi (SCA) heyetleri, olumsuz 

hava koşullarının sonuçlarından ve iklim değişikliğiyle bağlantılı sağlık ve bitki sağlığı 

risklerinden bahsetmiştir.  

Çeşitli heyetler meyve ve sebze sektöründeki üretici örgütleri sisteminin basitleştirilmesi 

yönünde çağrıda bulunmuşlardır.  

SCA kapsamında sigorta planlarının önemi vurgulanmıştır. Özellikle bal konusunda, bazı 

delegasyonlar üçüncü ülkelerden ucuz bal ithalatının ve katkılı balın etkilerinin yanı sıra Çin 

ürünlerinin haksız rekabeti konusundaki endişelerini dile getirmişlerdir. Arı ölümleri bazı 

ülkeler tarafından vurgulanırken, birçok delegasyon bal direktifinin revizyonunu ve bunun 

ürünlerin etiketlenmesi ve izlenebilirliği üzerindeki olumlu etkilerini memnuniyetle 

karşıladıklarını ifade etmiştir.  

Avrupa gıda-tarım işçileri birliği AB-Mercosur Ticaret 

Anlaşması’nın sonuçlandırılması konusunda endişeli 

Avrupa Komisyonu'nun, AB ile Mercosur ülkeleri arasındaki ticaret anlaşmasını 18-19 Kasım'da 

Rio de Janeiro'da yapılacak G20 zirvesinde sonuçlandırma niyeti, Avrupa tarım topluluğu 

tarafından ciddi endişelerle karşılandı.  

Çiftçileri ve kooperatiflerini temsil eden AB'nin tarım örgütleri ve kooperatifleri Copa-Cogeca, 

Avrupa Genç Çiftçiler Konseyi (CEJA), Avrupa Gıda, Tarım ve Turizm Sendikaları Federasyonu 

(EFFAT) ve Geopa (Copa'nın işveren grubu), Avrupa tarım sektöründeki işçi sendikaları ve 

işverenler bu anlaşmanın onaylanmasına şiddetle karşı çıkıyorlar.  

Kuruluşlara göre, AB/Mercosur anlaşması müzakerelerinin sonucu, AB'deki "AB tarım-gıda 

sektörünü, çiftçilerin geçim kaynakları, ücretleri, çalışma koşulları ve istihdamı açısından 
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olumsuz sonuçlar doğuracak şekilde haksız rekabete maruz bırakacaktır". Ayrıca Avrupalı 

kuruluşlara göre mevcut taslak, Mercosur ülkelerinde sosyal ve çevresel standartların 

yükseltilmesine katkıda bulunmuyor ve bu ülkelerde bölgesel değer zincirlerinin parçalanma 

riskini artırıyor. 

Çiftlik Sürdürülebilirlik Veri Ağı’nda yeni kurallar   

25 Ekim 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu, Çiftlik Muhasebe Veri Ağı'nın (FADN) yerini alan 

'Çiftlik Sürdürülebilirlik Veri Ağı' (FSDN) için yeni kuralları kabul etti. 2025'ten itibaren Üye 

Devletler tarafından çiftlik düzeyinde yeni veriler toplanacak ve tarımda sürdürülebilirliğin ve 

bunun ekonomik, çevresel ve sosyal boyutlarının daha iyi anlaşılması sağlanacaktır. Yeni ağ, 

neredeyse altmış yıldır tarım ekonomisi hakkında değerli bilgiler sağlayan FADN'yi temel alıyor. 

FADN, her yıl AB çapında 80.000'den fazla çiftlikten elde edilen mikroekonomik ve muhasebe 

verilerinin benzersiz bir kaynağı ve çevresel ve sosyal sürdürülebilirliğe ilişkin veriler artık yeni 

FSDN'ye eklenecek.  
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Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) 

kapsamındaki gelişmeler 

- Güncel SKDM Broşürleri yayınlandı 

Avrupa Komisyonu tarafından, 31 Ekim 2024 tarihinde, Sınırda Karbon Düzenleme 

Mekanizması (SKDM) kapsamında olan sektörlere ilişkin ve üçüncü ülke ihracatçılarına yönelik 

olarak güncellenmiş bilgiler paylaşılmıştır. 

SKDM kapsamına giren, alüminyum, çimento, elektrik, demir çelik, hidrojen ve gübre 

sektörlerine yönelik Türkçe olarak hazırlanan belgelerde, SKDM’nin anlamı, hangi ürünlerin 

uygulamaya dahil olduğu, gömülü emisyonların hesaplanması, raporlama ve geçiş dönemine 

yönelik kısa bilgiler yer almaktadır. Söz konusu belgelere bu linkten ulaşılabilmektedir. 

- SKDM Merkezi Elektronik Kayıt Sistemi’ni (CBAM Registry) oluşturan Komisyon Uygulama 

Tüzüğü kamuoyu görüşlerine açıldı 

Avrupa Komisyonu tarafından, SKDM beyannamelerinin dosyalanması ve yönetilmesi için 

elektronik veri tabanı olarak SKDM Merkezi Elektronik Kayıt Sistemi’ni (CBAM Registry) 

oluşturan Komisyon Uygulama Tüzüğü’nün kamuoyu görüşlerine açıldığı duyurulmuştur.  

Bahis konusu taslak tüzüğe ilişkin görüşler, 31 Ekim 2024-28 Kasım 2024 tarihleri arasında bu 

linkteki internet sayfası üzerinden toplanacaktır. 

Kayıt sistemi, SKDM beyannamelerinin, beyan edenlerin statüsünü elde etme amaçlı 

başvuruların, operatör ve tesis kayıtlarının, akredite SKDM doğrulayıcılarının verilerini içeren 

güvenli bir elektronik veri tabanı olarak planlanmaktadır. 

Ayrıca, Komisyon ve bahse konu diğer paydaşlar arasında iletişimin sağlanması ve bildirimlerin 

yapılmasına ilaveten kayıt, kontrol ve bilgi alışverişine dair bir platform olarak işlemesi ve 

gümrük makamlarıyla da bilgi paylaşımına izin verilmesi öngörülmektedir. 

- SKDM Beyan Yükümlülerinin Yetkilendirilmesine Dair Uygulama Yönetmeliği Taslağı 

yayınlanarak görüşe açıldı 

Avrupa Komisyonu tarafından, 30 Ekim 2024 tarihinde, Sınırda Karbon Düzenleme 

Mekanizması (SKDM) Beyan Yükümlülerinin Yetkilendirilmesine İlişkin Uygulama Yönetmeliği 

Taslağı yayımlanmıştır. 

Uygulama Yönetmeliği Taslağı, 27 Kasım 2024 tarihine kadar dış paydaşların görüşlerine 

açılmış olup Komisyon'un internet sayfasından görüş bildirilmesi mümkündür. 

https://ticaret.gov.tr/data/672e17e513b8766d50ed53fa/d67c3cbad72d3c98029acbeec04619ad.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/672e17e513b8766d50ed53fa/7cef99ce377697ead2fe7d9c2d87c5cb.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/672e17e513b8766d50ed53fa/3e4794a799939cb251ebc2f611680d45.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/672e14df13b8766d50ed53cf/CBAM%20Factsheet_EN_Iron%20&%20Steel_TR.pdf.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/672e17e513b8766d50ed53fa/2e1e094b5e5850c78e469012916f5213.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/672e17e513b8766d50ed53fa/6629d66a459fae6033d0a1b01f3de19a.pdf
https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en#cbam
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14117-Carbonborder-adjustment-mechanism-CBAM-establishment-of-CBAM-Registry_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14117-Carbonborder-adjustment-mechanism-CBAM-establishment-of-CBAM-Registry_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14116-Carbon-border-adjustment-mechanism-CBAM-authorising-CBAM-declarants_en
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Bazı Elektronik Ürünlerin Eko-Tasarım Kurallarına İlişkin 

Komisyon Tüzüğü Taslağı kamuoyu görüşüne açıldı 

Avrupa Komisyonu tarafından, elektrikli ve elektronik ev ve ofis ekipmanlarının kapalı mod, 

bekleme modu ve şebeke bekleme enerji tüketimi için eko-tasarım gerekliliklerini belirleyen 

2023/826/AB sayılı Komisyon Tüzüğü ve ev tipi çamaşır kurutma makineleri için eko tasarım 

gerekliliklerini belirleyen 2023/2533/AB sayılı Komisyon Tüzüğü’nü tadil eden taslak Komisyon 

Tüzüğü’nün kamuoyu görüşlerine açıldığı duyurulmuştur. 

Söz konusu taslak Tüzük ile anılan Komisyon Tüzüklerinin eklerinde yapılacak teknik bazı 

değişiklikler düzenlenmektedir. 

Taslak Tüzüğe ilişkin görüşler, 31 Ekim 2024-28 Kasım 2024 tarihleri arasında bu bağlantı 

üzerinden iletilebilecektir. 

AB Konseyi tarafından Kentsel Atık Su Arıtımına ilişkin revize 

Direktif kabul edildi 

AB'nin Sıfır Kirlilik Eylem Planı kapsamındaki önemli çıktılardan birisi olan kentsel atık su 

arıtımına ilişkin 91/271/EEC sayılı Direktifinin revizyonuna yönelik teklif, 5 Kasım 2024 

tarihinde AB Konseyi tarafından kabul edilmiştir. 

Revize edilen Direktif ile, mevcut Direktifin kapsamı genişletilerek mikro kirleticiler de dahil 

olmak üzere daha fazla kirletici maddeyi kapsaması amaçlanmaktadır. 

Kirlilikle daha iyi mücadele etmek ve kentsel atık suyun arıtılmadan çevreye deşarjını önlemek 

için, 1.000 ila 2.000 nüfus eşdeğeri arasındaki tüm yerleşim birimlerinin toplama sistemleri ile 

donatılması ve 2035 yılına kadar tüm evsel atık su kaynaklarının bu sistemlere bağlanması 

gerekmektedir. 

Bu tür kümelenmeler için, 2035 yılına kadar üye devletlerin biyolojik olarak parçalanabilir 

organik maddeleri çevreye deşarj edilmeden önce kentsel atık sudan (ikincil arıtma) 

uzaklaştırması gerekecektir. Toplama sistemlerinin kapsamının çok düşük olduğu ve bu 

nedenle önemli yatırımlar gerektireceği üye ülkeler için istisnalar geçerli olacaktır. AB'ye daha 

yakın zamanda katılan ve mevcut Direktifi uygulamak için daha yakın zamanda önemli 

10 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14229-Ecodesign-requirements-for-standby-and-off-mode-power-consumption-and-householdtumble-dryers-technical-update-_en
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yatırımlar yapmış olan üye ülkeler (yani Romanya, Bulgaristan ve Hırvatistan) da istisnalardan 

yararlanabilecektir. 

Öte yandan, üçüncül arıtma (nitrojen ve fosforun uzaklaştırılması) ve dördüncül arıtma (geniş 

bir yelpazedeki mikro kirleticilerin uzaklaştırılması) için eşikler ve zaman çizelgeleri 

belirlenmiştir.  

Dördüncül arıtmanın gerektirdiği ek maliyetleri karşılamak için ve 'kirleten öder ilkesi' 

doğrultusunda, mikro kirleticiler nedeniyle kentsel atık su kirliliğine yol açan ilaç ve kozmetik 

üreticilerinin, bu ek arıtmanın maliyetinin en az %80'ini genişletilmiş üretici sorumluluğu (GÜS) 

planı aracılığıyla karşılamaları gerekecektir. 

Yasama prosedürü tamamlanmış olup, bundan sonraki aşamada, Direktifin imzalanmasının 

ardından AB Resmi Gazetesinde yayımlanması ve yayımını takip eden yirminci günde yürürlüğe 

girmesi öngörülmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

NOT: Nüfus eş değeri, günde bir kişinin neden olduğu potansiyel su kirliliği yükü açısından atık 

su miktarlarını tanımlamak için kullanılan bir parametredir. 

AB Konseyi tarafından Yapı Malzemeleri Tüzüğü kabul edildi 

5 Kasım 2024 tarihinde AB Konseyi tarafından, yapı malzemelerinin pazarlanmasına ilişkin AB 

kurallarını uyumlu hale getiren, bunların tek pazarda serbest dolaşımını kolaylaştıran, idari 

yükleri azaltan ve bu sektördeki döngüsel ekonomiyi ve teknolojik gelişmeyi destekleyen Yapı 

Malzemeleri Tüzüğü kabul edildi. 

Tüzük, bu alandaki mevcut AB kurallarını güncellemeyi, standardizasyonu yeni teknik 

gelişmelere uyarlama fırsatı sağlamayı, ürün dijital pasaportlarının oluşturulmasıyla 

tüketicilere daha iyi bilgi sağlamayı ve yeşil seçimleri kolaylaştırmayı amaçlamaktadır. 

Tüzük, yeni standartların benimsenmesini kolaylaştırmakta ve Komisyona, olağan 

standardizasyon yolunun aksadığı durumlarda belirli koşullar altında teknik özellikler belirleme 

yetkisi vermektedir. Aynı zamanda yapı malzemeleri için dijital pasaport sisteminin 

geliştirilmesini de sağlamaktadır. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  
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https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/11/05/urban-wastewater-council-adopts-new-rules-for-more-efficient-treatment/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/11/05/building-materials-council-adopts-law-for-clean-and-smart-construction-products/
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Avrupa Komisyonu, araştırmacıların çevrimiçi 

platformlardaki verilere erişimini düzenleyen kurallar 

hakkında istişare başlattı 

29 Ekim 2024 tarihinde Komisyon, onaylanmış (vetted) araştırmacıların çevrimiçi 

platformlardaki verilere erişimine ilişkin yetki devrine dayanan yasa taslağı (draft delegated 

act) hakkında bir kamuoyu istişaresi başlattı.  

Dijital Hizmetler Yasası'nın (DSA) bir parçası olan bu yasa, çok büyük çevrimiçi platformların 

(very large online platforms - VLOPs) sistemik riskleri inceleyebilmeleri ve hafifletici tedbirleri 

değerlendirebilmeleri adına talep eden araştırmacılara kullanım verilerine erişim sağlamalarını 

gerektirmektedir. 

Yasa taslağı, araştırmacıların verilere nasıl erişebileceklerine ilişkin prosedürleri açıklığa 

kavuşturmakta ve ayrıca erişilebilir veriler için veri formatları ve belgelendirme gerekliliklerine 

ilişkin kuralları belirlemektedir.  

Komisyon, 2025 yılının ilk çeyreğinde kabul etmeyi planladığı yasa taslağına ilişkin ilk kamu 

istişaresini Nisan 2023'te başlatmış ve mevcut istişarenin ise 26 Kasım'a kadar açık olduğunu 

bildirmiştir.  

Avrupa Seyahat Acenteleri, Çok Modlu Yolcu Haklarına İlişkin 

Revize Direktifte yer alan geri ödeme kurallarına karşı çıkıyor 

Avrupa Seyahat Acenteleri ve Tur Operatörleri Birlikleri (European Travel Agents’ and Tour 

Operators’ Associations - ECTAA), 28 Ekim 2024 tarihinde yayınladığı basın açıklamasında, çok 

modlu yolcu haklarına ilişkin Direktifin revizyonunda öngörülen geri ödeme kurallarına karşı 

olduğunu dile getirdi.  

ECTAA'ya göre bu durum, “mevcut süreçleri göz ardı ederek, seyahat aracılarına gereksiz 

yükümlülükler yükleyebilecek gerçekçi olmayan beklentilere yol açmaktadır. Mevcut teklif 

kapsamında, aracıların, sağlanan hizmetin niteliğine bakılmaksızın, bilet satışlarını 

kolaylaştırmak için aldıkları komisyonu iade etmeleri gerekecektir.”  

Taşıma operatörlerinin bilet satış hizmetleri için aracılara nadiren ödeme yaptıklarına dikkat 

çeken ECTAA ayrıca, taşımacılık operatörlerinin aracılar tarafından paylaşılan hassas müşteri 

bilgilerini ticari amaçlarla kötüye kullanmalarını önlemek için sıkı tedbirler alınmasını talep etti. 
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AB, yasadışı ürün sattığı gerekçesiyle Temu hakkında 
soruşturma başlattı 
31 Ekim 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu, Dijital Hizmetler Yasası'nda (Digital Services Act - 

DSA) belirtilen kuralları ihlal ettiği gerekçesiyle Çinli e-ticaret platformu Temu hakkında 

soruşturma başlattı. 

Temu, Avrupa Komisyonu'nun platforma belirli bilgileri sağlamasını emrettiği Haziran 2024’ten 

bu yana AB'nin incelemesi altındaydı. Şimdi ise Komisyon, Avrupalı tüketiciler için potansiyel 

olarak tehlikeli olan yasadışı ürünlerin satışına karşı yeterli önlem almadığından 

şüphelenmekte. 

Avrupa Komisyonu ayrıca platforma yönelik oyun benzeri ödül programları da dâhil olmak 

üzere hizmetin bağımlılık yaratan tasarımıyla ilgili riskleri azaltmaması; dahili öneri sisteminin 

yönetimi ve araştırmacılara kamuya açık verilere erişim sağlama yükümlülüğüne uyması 

şeklinde bazı şikayetlerden de bahsetti. 

Platformun şu anda AB'de 92 milyon kullanıcısı bulunuyor. Bu,  Nisan ayında Avrupa 

Komisyonu tarafından 'çok büyük çevrimiçi platform' ('VLOP') olarak tanımlandığı döneme 

göre yaklaşık 20 milyon daha fazla kullanıcı anlamına geliyor. 

Eylül ayı sonunda, aralarında Fransa ve Almanya'nın da bulunduğu altı Avrupa Birliği ülkesi 

Avrupa Komisyonu'ndan Temu ve benzeri platformlar üzerindeki baskıyı arttırmasını istemişti. 

Avrupa Komisyonu'nun soruşturması, platforma en sonuncusu 10 Ekim'de olmak üzere çok 

sayıda uyarı ve yazılı soru gönderilmesinin ardından geldi.  

Komisyon Apple'ın İPadOS'unun Dijital Piyasalar Yasası 
(Digital Markets Act - DMA) ile uyum derecesini 
değerlendiriyor 
4 Kasım 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu, Apple tarafından ay başında sunulan ve iPadOS 'un 

DMA ile uyumlu olmasını sağlamak için alınan önlemleri detaylandıran raporu 

değerlendirmeye başladığını duyurdu. 

Geçtiğimiz Nisan ayında iPadOS, Apple 'ın DMA kapsamında 'gatekeeper ' olarak belirlendiği 

temel platform hizmetleri listesine eklenmişti. 

Komisyon'un görüşüne göre, Apple'ın tabletlerinde kullandığı işletim sistemi kullanıcıları 

kısıtlamakta ve onlara “bilinçli” bir seçim yapma fırsatı vermemektedir. Komisyon, “Apple'ın 

ekosistemini, kullanıcıları tabletleri için diğer işletim sistemlerine geçmekten caydırmak için 

kullandığı” görüşünde. 
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DMA kapsamında Apple, kullanıcıların iPadOS üzerinde kendi seçtikleri varsayılan web 

tarayıcısını tanımlamalarına izin vermesi ve işletim sistemi üzerinde diğer uygulama 

mağazalarını yetkilendirmesi gerekiyor.  

Komisyon ayrıca, Eylül ayı ortasında Apple’ın DMA kapsamındaki birlikte çalışabilirlik 

yükümlülüklerine uymasına yardımcı olmak adına iki şartname prosedürü (specification 

procedure) açmıştı. 

Avrupa Ulaştırma Koridorlarının Uygulanmasına İlişkin Yıllık 

İlerleme Raporu 2025 ortalarında ilk kez yayımlanacak 

Avrupa Komisyonu Ulaştırmadan Sorumlu Geçici Üyesi Wopke Hoekstra, Avrupa 

Parlamentosu üyesi Ana Miranda Paz'ın yazılı sorusu üzerine, Avrupa Ulaştırma Koridorlarının 

uygulanmasına ilişkin yıllık ilerleme ilk raporunun 2025 yılı ortalarında sunulması gerektiğini 

belirtti. 

Temmuz 2024'te yürürlüğe giren yeni hüküm uyarınca, Avrupa koordinatörlerinin bu raporu, 

AP, AB Konseyi, Komisyon ve Üye Devletlere sunması gerekiyor. Bahse konu raporda ise, temel 

öncelikler ve yatırımlar konusunda kaydedilen ilerleme, bunların uygulanmasında karşılaşılan 

sorunların niteliği ve potansiyel çözümler hakkında bilgi verilecektir. 

Ayrıca, koridor boyunca yer alan tüm bakanlık ve bölgelerden temsilcileri, tüm ulaşım 

modlarından altyapı yöneticileri, deniz ve iç liman yetkilileri ve kentsel bağlantı noktaları 

(urban nodes) yılda iki kez olmak üzere “koridor forumu” düzenleyecektir. Söz konusu forum, 

trans-Avrupa ulaşım ağının (Trans-European Transport Network - TEN-T) tamamlanmasında 

kaydedilen ilerlemeyi, beklenen zorlukları, belirlenecek öncelikler vb. konularda koridorun 

paydaşlarını bilgilendirmek ve onlara danışmak için bir platform olarak kullanılacaktır. 

Üye Devletler teknoloji açığını gidermek için AB'nin yapay 

zekâ yatırımlarını hızlandırmak istiyor 

Avrupa Ekonomi ve Mali İşler (Economy and Financial Affairs) Bakanları, 5 Kasım 2024 

tarihinde Ekonomik ve Mali İşler Konseyi'nde bir araya gelerek, Ekim ayı ortasında Üye 

Devletlerin AB Büyükelçileri tarafından onaylanan, Avrupa'nın Yapay Zeka (Artificial 

Intelligence - AI) hedeflerine ilişkin kararlara (set of conclusions) onay verdiler. 

Bahse konu belge, Avrupa Sayıştayı’nın  AB'nin yapay zekâ yönetişimindeki eksikliklerine ilişkin 

çarpıcı raporuna yanıt niteliği taşıyor.  
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Söz konusu eksiklikleri düzeltmek adına ise Üye Devletler, yönetişimi güçlendirmek ve 

iyileştirmek, ayrıca “bu alanda ilerleme kaydetmek için daha fazla, daha odaklı yatırım” 

sağlamak istiyor.  

Konsey ise Sayıştay denetçilerinin vardığı sonuçlara katıldığını belirterek “AB, küresel bir etkiye 

sahip ve küresel olarak rekabetçi bir aktör olmak için yapay zekâ yatırımlarını artırmalı ve dijital 

altyapıya erişimi kolaylaştırmalıdır” ifadesini kullanmıştır.  

Avrupa Veri Koruma Kurulu (European Data Protection Board 
EDPB), AB-ABD Veri Gizliliği Çerçevesinin uygun şekilde 
uygulanmasına ilişkin ilk sonuçları onayladı 
EDPB, 4 Kasım 2024 tarihinde yaptığı genel kurul toplantısında, Avrupa Komisyonu tarafından 

9 Ekim 2024 tarihinde yayımlanan AB-ABD Veri Gizliliği Çerçevesi'nin (European Data Privacy 

Framework - DPF) ilk gözden geçirme raporunu kabul etti.  

EDPB, 2023 yılı Temmuz ayında yeterlilik kararının kabul edilmesinden bu yana kaydedilen 

ilerlemeden memnun olmakla birlikte, hala iyileştirilmesi gereken alanlar bulunduğu 

görüşünde. 

Genel olarak EDPB, ABD'nin aktarılan kişisel verilerin korunmasını sağlamak için gerekli 

tedbirleri aldığı, ancak AB vatandaşları için tazminat mekanizmaları ve şikayetlerin ele alınması 

konusunda hala yapılması gereken şeyler olduğu görüşünde.  

EDPB ayrıca ABD makamları tarafından DPF sertifikalı şirketlerin AB ihracatçılarından aldıkları 

kişisel verileri aktarırken uymaları gereken koşulları netleştiren kılavuzların geliştirilmesini 

teşvik ediyor.  

Öte yandan Kurul, herhangi bir eksiklikten bahsetmeksizin, Avrupa Komisyonu'na çeşitli 

koruma tedbirlerinin pratikteki işleyişini izleme çağrısını yinelemiş ve ayrıca “Yabancı 

İstihbaratı İzleme Yasası (Foreign Intelligence Surveillance Act)” ile ilgili gelecekteki 

gelişmelerin takip edilmesi” tavsiyesinde bulunmuştur. 

Ayrıca EDPB, AB-ABD yeterlilik kararının bir sonraki gözden geçirmesinin en fazla üç yıl 

içerisinde yapılmasını tavsiye ediyor.  

DPF, Avrupa Birliği Adalet Divanı'nın daha önce Amerika Birleşik Devletleri'nde Avrupa kişisel 

verilerinin korunmasını garanti altına alması beklenen iki metni, “Gizlilik Kalkanı (Privacy 

Shield)” ve “Güvenli Liman Çerçevesi (Safe Harbor Framework)”ni iptal etmesinin ardından 

birkaç yıl süren belirsizliğin akabinde 2023 yılında uygulamaya konulmuştur. 
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AB ve Birleşik Krallık Rekabet İşbirliği Anlaşması’nın teknik 
müzakereleri tamamlandı 
AB ve Birleşik Krallık (BK) arasındaki Ticaret ve İşbirliği Anlaşması'na tamamlayıcı nitelikte 

olacak Rekabet İşbirliği Anlaşması’nın teknik müzakerelerinin 29 Ekim 2024 tarihinde 

tamamlandığı Avrupa Komisyonu tarafından duyurulmuştur. 

Yapılan duyuruda, Anlaşma'nın Komisyon, AB Üye Devletlerinin ulusal rekabet otoriteleri 

(URK) ve BK Rekabet ve Piyasalar Otoritesi arasında rekabet soruşturmalarında doğrudan 

işbirliği yapılmasına olanak sağlayacağı belirtilmiştir. Ayrıca bu anlaşmanın URK'ların üçüncü 

bir ülkenin rekabet otoritesiyle doğrudan işbirliği yapmasına olanak tanıyan ilk AB rekabet 

işbirliği anlaşması niteliğinde olacağı ifade edilmiştir. 

Anlaşma kapsamında, önemli antitröst ve birleşme soruşturmalarının karşılıklı olarak tarafların 

dikkatine sunulmasının sağlanacağı; ilgili yargı mercileri arasında gerektiğinde soruşturmaların 

koordinasyonunun sağlanabileceği; yargı mercileri arasında oluşabilecek herhangi bir 

çatışmanın önlenmesi amacıyla işbirliğine yönelik ilkelerin ortaya konacağı; ayrıca, gizli 

bilgilerin değişimi söz konusu olduğunda, bilgiyi sağlayan teşebbüsün onayının gerekli olmaya 

devam edeceği belirtilmiştir. 

Anlaşma'nın küresel rekabet yasalarının daha etkin bir şekilde uygulanmasının sağlanmasının 

yanısıra BK ve AB Üye Devletleri arasındaki sınırları aşan haksız rekabet uygulamaları nedeniyle 

şirketlere yönelik soruşturmalar gibi benzer veya paralel davalar üzerinde çalışılması söz 

konusu olduğunda taraflar arasında işbirliği yapılması ve bilgi paylaşımına imkan tanımasının 

beklendiği ifade edilmiştir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB ile Filipinler arasındaki müzakereler devam ediyor  
Avrupa Komisyonu, bu ay gerçekleştirilen ilk müzakere turu öncesinde Filipinler’e gönderilen 

ve gümrük, sağlık ve bitki sağlığı, enerji, hammaddeler, işgücü ve çevre gibi alanları kapsayan 

yaklaşık yirmi dört metin ve faslı açıklamıştır.  

İki turun ardından durdurulan müzakerelerin 2024 yılında yeniden başladığını bildiren 

Komisyon, görüşmelerin 19 müzakere grubunda yapıldığını belirtti. Müzakereler henüz 

başlangıç aşamasında olmakla birlikte, daha fazla görüşme turunun, müzakerelerde daha zor 

konuların nerede yattığını ortaya çıkarması beklenmektedir.  

Bir sonraki tur Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirilecektir. 
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AB ve Moldova ticaretlerini daha da serbestleştirmeye 

hazırlanıyor 

Avrupa Komisyonu, AB ile Moldova arasında onları birbirine bağlayan ticaret anlaşması 

çerçevesinde ticareti serbestleştirmede ilerleme kaydetmek amacıyla 2025'in ilk çeyreğinde 

bir Konsey kararı için teklif sunmayı planlamaktadır. Komisyon, 30 Ekim tarihinde, 27 Kasım 

tarihine kadar açık kalacak bir kamuoyu danışması başlattı. 

Avrupa Komisyonuna göre, tam ticaret serbestleştirilmesi her iki taraf için de olumlu etkiler 

yaratacaktır. Moldova, 2022'den bu yana AB'ye yaptığı tüm ihracatlar için tarifelerin ve tarife 

kotalarının kaldırılmasından faydalanmış olsa da bu, karşılıklı bir düzenleme değildir. 

Tek taraflı bu düzenlemenin getirilmesinden bu yana, Moldova'dan gerçekleştirilen ithalatın 

Avrupa ekonomisi üzerinde olumsuz bir etkisi olmamıştır. Otonom önlemler kabul edilmeden 

önce yalnızca yedi tarım ürünü (domates, sarımsak, sofralık üzüm, elma, kiraz, erik ve üzüm 

suyu) tarife kotalarına tabi tutuluyordu.  

AB ve Moldova arasında devam eden görüşmeler, birkaç tarife kotasını koruyarak daha fazla 

serbestleştirmeye veya tam serbest ticarete yol açabilir. Avrupa Komisyonunun Moldova 

ekonomisine vermek istediği destek göz önüne alındığında ikinci seçenek olası görünmektedir. 

Moldova'nın AB'ye katılım müzakereleri Haziran 2024 tarihinde başlamış ve Avrupa 

Komisyonu 30 Ekim 2024 tarihinde yayınladığı genişleme raporunda Moldova’nın Avrupa 

Birliği'ne katılma yolunda olduğunu değerlendirmişti. 

Kamuoyu danışma çağrısı için bkz. 

AB Çin’den ithal edilen kolin klorür için bir anti-damping 

soruşturması başlattı 

Eylül 2024’te Avrupa besi üreticileri Balchem Italia Srl ve Taminco BV tarafından yapılan 

şikâyetin ardından, Avrupa Komisyonu 31 Ekim 2024 tarihinde Çin’den ithal edilen kolin klorür 

ürünlerine yönelik bir anti-damping soruşturması açmaya karar verdi. Bu ürün, özellikle 

hayvan yemleri için kullanılan organik bir kimyasal bileşik olarak tanımlanıyor. Komisyona 

göre, şikayetçi firmalar tarafından Çin’den ithal edilen bu ürünlerin hacim ve fiyatlarına ilişkin 

yeterli kanıt sunulmuş olup, söz konusu ithalatların Avrupa üreticilerinin satışları üzerinde 

olumsuz bir etki yarattığı ifade edilmektedir.  

Soruşturma açma bildirimi için bkz.  
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AB, Çin’den ithal edilen bataryalı elektrikli araçlara %35’e 
kadar telafi edici vergi getirdi 
Avrupa Birliği, 29 Ekim 2024 tarihinde, bataryalı elektrikli araçların (BEV) Çin’den ithalatına 

yönelik sübvansiyon karşıtı soruşturmasını tamamlayarak beş yıllık bir süre için kesin telafi 

edici vergiler getirme kararı aldı. Bu önlemlerin yürürlüğe girmesiyle birlikte, ilgili Çinli 

ihracatçılar %17,0 ila %35,3 arasında değişen telafi edici vergilere tabi olacak. Bireysel 

inceleme talebi üzerine Tesla’ya %7,8 oranında vergi uygulanacak. 

Aynı zamanda, AB ve Çin, ihracatçılarla AB tarafından tespit edilen zararları telafi etmek 

amacıyla bir anlaşmaya varmak için görüşmelere devam etmektedir. Çinli şirketlerin araçlarını 

Avrupa’da belirli bir minimum fiyatın (fiyat taahhüdü) altında pazarlamasının 

yasaklanabileceği ihtimali gündeme gelmektedir. Ancak bu aşamada, Avrupa’dan bir kaynağa 

göre, Çin’in sunduğu tekliflerin hâlâ “yetersiz” olduğu belirtilmekle birlikte, son haftalarda 

“ilerleme” kaydedildiği de ifade edilmektedir. 

AB'ye göre, bu önlemlerin amacı sektörde “adil rekabeti” yeniden tesis etmek olup, Avrupa 

şirketlerinin rekabet güçlerini yeniden kazanmalarına ve yeşil dönüşüm sürecine katkı 

sağlamalarına yardımcı olmaktır. 

Almanya, Macaristan, Slovakya, Slovenya ve Malta, Ekim ayı başında önerilen vergilere karşı 

oy vermiştir, ancak vergilerin reddedilmesi için gerekli çoğunluk sağlanamamıştır. 

Alman otomotiv lobisi, bu kararın daha geniş bir “ticaret çatışması”na yol açabileceği 

konusunda uyarıda bulunmuştur. 

Uygulama Tüzüğü için bkz.  

Çin, AB'nin Çin elektrikli araçlarına yönelik nihai telafi edici 
vergilerini DTÖ'ye taşıdı 
Çin Ticaret Bakanlığı, 4 Kasım 2024 tarihinde, AB'nin 29 Ekim 2024’te Çin menşeli elektrikli 

araçlara uyguladığı kesin telafi edici vergiler konusunda Dünya Ticaret Örgütü'ne (DTÖ) 

başvuruda bulunduğunu açıkladı. Bu başvuru, AB ile DTÖ nezdinde istişare talebini 

içermektedir. 60 gün içerisinde bir çözüm bulunamaması durumunda Çin, bir panel 

oluşturulmasını talep edebilecektir. Pekin, benzer bir adımı Ağustos ayında, AB tarafından 

uygulanan geçici vergilerle ilgili olarak da atmıştı. Çin Ticaret Bakanlığı'na göre, AB'nin 

uyguladığı telafi edici vergiler gerçek ve hukuki temelden yoksun olup DTÖ kurallarını ihlal 

etmekte ve ticaret önlemlerinin kötüye kullanılması anlamına gelmektedir. 
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